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Miljøtilsyn på karantænestation beliggende Birkelundsvej 5, Drastrup, 8960 

Randers SØ. 

 

CVR-nr. 31474574 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 9. juni 2020 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 
tilsynet deltog Jan Mouritzen fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse fra Randers 
Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 
Husdyrbruget har tilladelse efter Husdyrbruglovens § 16b til et produktionsareal på 
452 m2 med kvæg på dybstrøelse. 
 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Husdyrbruget er nyetableret og har ikke tidligere haft miljøtilsyn 

 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 Indskærpelse om staldene sammenmatrikuleres med ejendommen 

Birkelundsvej 5 

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

Gældende afgørelser 

Miljøtilladelse efter Husdyrbruglovens § 16b fra den 6. august 2018. 

 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Produktionsareal og staldindretning 

Der er meddelt miljøtilladelse til to bygninger á 380 m2 med ca. 226 m2 

produktionsareal i hver. Der er tilladelse til Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse i 

begge stalde.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De to stalde er på ca. 224 m2 hver (opmålt på luftfoto), hvilket stemmer med 

byggetilladelsen. Det er kun ca. halvdelen af hver stald som er produktionsareal. 

Resten er gangareal, foderbord og mandskabsrum (bad/toilet). Randers Kommune 

vurderer, at produktionsarealets størrelse og staldens indretning er indenfor 

rammerne af miljøtilladelsen.  

 

Vaskeplads 

Der er etableret en ca. 50 m2 stor vaskeplads mellem de to stalde. Den anvendes til 

vask af de lastbiler der transportere dyrene. Der er afløb til en opsamlingstank. 

Tanken tømmes med slamsuger.  

 

Gødning 

Der er ingen gødningsopbevaringsanlæg på ejendommen. Gødning bringes direkte ud 

eller opbevares på anden ejendom. Dyrene er typisk i karantæne i 6 uger, hvorefter 

staldene tømmes for gødning og vaskes. Vær opmærksom på at gødningen der ikke 

ligger i staldene i >3 måneder som udgangspunkt ikke betragtes som dybstrøelse og 

dermed ikke kan opbevares i markstak.  

 



 

 

Vilkår i miljøtilladelsen 

 Arealet, hvor staldene bygges, skal inden etablering af staldene 

matrikuleres ind under ejendommen på Birkelundsvej 5, 8960 

Randers SØ. 

Dette er ikke sket. Staldene hører i dag stadig under ejendommen 

Ebeltoftvej 16, Drastrup, 8960 Randers SØ. Hvis ovennævnte 

udmatrikulering ikke finder sted vil det vil udløse krav om 

miljøtilladelse/godkendelse af Ebeltoftvej 16.  

Det indskærpes at karantænestaldene matrikuleres ind under 

ejendommen Birkelundsvej 5 snarest muligt og senest 31. december 2020.  

 

 Senest 31. december året efter opførelse karantænestaldene skal 

der etableres slørende beplantning nordøst for anlægget som 

angivet på bilag ovenfor. 

 Beplantningen skal bestå af minimum 3 rækker af løvtræarter og 

buske, der er naturligt hjemmehørende i området. 

 Beplantningen skal vedligeholdes i fornødent omfang, herunder ved 

eventuel gentilplantning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af luftfoto fremgår det at staldene stod færdigt opførte i foråret 2019. 

Dermed skal læhegnet være etableret (jf. ovenstående billede) senest 31. 

december 2020.  



 

 

Du spurgte om muligheden for at flytte læhegnet ca. 20-30 m længere mod 

nord (op til ”nyt skel”). Læhegnet vil her stadig have den tiltænkte slørende 

effekt og flytningen vurderes at være en bagatel.  

Du spurgte også om muligheden for at etablere beplantning (læhegn eller 

skov) på arealet vest for staldene. Når en beplantning får en vis størrelse, 

og dermed kan karakteriseres som skov, gælder der nogle særlige regler. 

Kontakt Ivan Guldager (mobil 30532014) for nærmere oplysninger.   

Olietank  

Ifølge BBR er der ikke tilknyttet en olietank til ejendommen. Diesel opbevares på 

anden ejendom. Opvarmning sker med fast brændsel og varmepumpe. 

 

Sprøjtemidler 

Ingen – jorden dyrkes økologisk. 

 

Affald  

Opbevares i container som afhentes/tømmes efter behov af vognmand. 

Dagrenovation bortskaffes via kommunal ordning. 

Der opbevares ikke spildolie på ejendommen. 

 

Døde dyr 

Afhentes af DAKA. 
 
Brugerbetaling: 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2020 fastsat af Miljøstyrelsen til 333,22 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2020. 
 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1261 af 29. november 2019 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 760 af 30. juli 2019 om miljøregulering af dyrehold og om 
opbevaring og anvendelse af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 



 

 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald. (Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Dalgas Kruse 

Biolog 

 


